
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 

Determina n°  50  del  06.09.2018 
 
Reg. Pubbl. n. ______ del 04/10/2018 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto cancelleria per uffici comunali. 
 
 
                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Attesa la necessità di provvedere all’assunzione di impegno di spesa per l’acquisto di carta 
formato A4 e A3 per fotocopiatore necessaria per il corretto  funzionamento degli uffici comunali, 
essendo la scorta ormai in fase di esaurimento. 
 
Richiamato l’art. 1 comma 149 della Legge del 24 dicembre 2012, n. 228 che dispone, per le 
pubbliche amministrazioni, l’obbligo di acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, mediante il mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici delle centrali regionali di riferimento; 
 
Rilevato che sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) è disponibile la 
fornitura di cui sopra e che l’acquisto tramite il mercato elettronico consente di acquistare il 
materiale in oggetto direttamente dal soggetto individuato dalla Consip Spa, con rilevanti benefici 
economici e gestionali; 
 
Premesso che il   comma   503   della   L.208/2015,   Legge di stabilità,   ha  introdotto  la   deroga 
dall’effettuare acquisti con modalità elettronica per importi inferiori a 1.000,00. 
 
Precisato che si intende provvedere alla fornitura della carta formato A4 e A3 per il fotocopiatore  
tramite apposita procedura alla ditta, Office Depote Italia srl  per una spesa di €  347,70, 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di  acquisto  in  favore     della 
suindicata ditta, impegnando allo scopo la somma di  €  347,70 IVA inclusa. 
 
Richiamato l’art.163 del D.Igs. n. 267/2000. 
 
Viste le disponibilità di bilancio. 
 
                                                              DETERMINA 
 

1. Di assumere, per la casuale di cui alle premesse,   impegno   di   spesa   di    € 347,70 IVA 
compresa,nei confronti della ditta  Office Depote Italia srl  . 

2. di imputare la suindicata spesa nel modo seguente: 
            per  € 254,98 alla missione/programma/titolo/capitolo  01.11.1.1043/99 del bilancio 2018. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Barbaglia Ivana 

 
 
 

======================================================================== 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
Li, 06.09.2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Barbaglia Ivana 


